

[Formanden]

(Lovforslag nr. L 16).

Kulturministeren (Jytte Hilden) har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om musik.
(Lovforslag nr. L 19).

Forslag til lov om folkebiblioteker m.v.
(Lovforslag nr. L 20).

Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard (FP), Tom Behnke (FP), Aage Brusgaard (FP), Jan Køpke Christensen (FP), Kirsten Jacobsen (FP) og Poul Nødgaard (FP) har meddelt mig, at de til statsministeren, indenrigsministeren, socialministeren og undervisningsministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

- »Vil statsministeren, indenrigsministeren, socialministeren og undervisningsministeren forklare regeringens aktuelle og fremtidige flygtninge- og indvandrerpolitik samt uddybe – hvilken virkning regeringens flygtninge- og indvandrerpolitik vil få for statens, amternes og kommunernes planlægning i den kommende kommunale valgperiode, herunder for den økonomiske og bolig-mæssige planlægning samt størrelsen af de statslige, amtskommunale og kommunale udgifter,
- hvilken betydning det vil få for omsorgen for de ældre og svage i samfundet, hvis regeringen fortsætter sin hidtidige flygtninge- og indvandrerpolitik, og herunder oplyse, hvordan regeringen agter at sikre, at der i fremtiden kan skaffes hospitals- og plejehjemspladser både til vore landsmænd og til udlændinge,
- hvilken virkning regeringens flygtninge- og indvandrerpolitik vil få for undervisningssektoren i de kommende år, og hvordan det forhindres, at undervisningens kvalitet forringes så meget, at der opstår en elevflugt fra uddannelsesinstitutionerne?»
(Forespørgsel nr. F 1).

Medlemmer af Folketinget Kirsten Jacobsen (FP), Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP) og Poul Nødgaard (FP) har meddelt mig, at de til statsministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om den accelererende økonomiske krise på Færø-

erne samt om, hvilke yderligere forpligtelser det danske samfund, herunder skatteyderne, offentlige og private långivere og finansieringsinstitutter, kan forvente at skulle påtage sig – og hvad har regeringen påtænkt i den anledning?»

(Forespørgsel nr. F 2).

Medlemmer af Folketinget *Hans Erenbjerg* (S), *Rosing* (S), *Kent Kirk* (KF), *Filt Jensen* (V), *Gade* (SF), *Annette Just* (FP) og *Elisabeth Arnold* har meddelt mig, at de ikke vil kunne give møde i Tinget i mindst 7 dage, hvorfor de anmoder om orlov, jf. Folketingets forretningsordens § 42, stk. 3, litra a, fra og med den 7. oktober 1993 og om, at stedfortræderne må blive indkaldt.

Folketingets Ombudsmand har fremsendt beretning for året 1992.

Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af forslag:**Finansministeren** (Lykketoft):

Jeg tillader mig herved for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om tilskud til afvikling af studiegæld og om eftergivelse af studiegæld. (Regulering af beregningen af tilskudsprocenten for visse indkomstgrupper).

(Lovforslag nr. L 2).

Lovforslaget fremsættes som led i regeringens skattereform og sigter på at kompensere for de tab, som personer med stor studiegæld og dermed stor rentebetaling kan risikere at lide som følge af en lavere værdi af rentefradraget.

Regeringen finder det ønskeligt, at kompensationen ydes med en forhøjelse af tilskuddene til lovens to laveste indkomstgrupper.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens vegne anbefale forslaget til Folketingets hurtige og velvillige behandling.

Industriministerens (Trøjborg):

Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at fremsætte:

[Industriministeren]

Forslag til lov om ændring af lov om ændring af lov om skibsregistreringsloven m.fl. love. (Overførsel af beføjelser til Søfartsstyrelsen).

(Lovforslag nr. L 3).

Ved lov nr. 857 af 23. december 1987 om ændring af skibsregistreringsloven m.fl. love blev der åbnet mulighed for, at en række beføjelser, som i forskellige love på søfartsområdet såsom lov om skibsregistrering, dykkerloven og lov om skibes sikkerhed m.v. var tillagt industriministeren, kunne overføres til Søfartsstyrelsen. Herudover gennemførtes der ved loven en række mindre ændringer i forskellige love, blandt andet lov om skibes sikkerhed m.v.

Nogle af de i 1987-loven omhandlede lovændringer skal ikke finde anvendelse for Færøerne og Grønland. Loven tog imidlertid ikke stilling til de enkelte loves territoriale gyldighed. Dette har medført, at det ikke har været muligt at tage hensyn til de særlige ønsker fra Færøernes landsstyre ved ikraftsættelse af loven fra 1987. En tydeliggørelse af 1987-lovens territoriale afgrænsning gennemføres nu med det fremsatte lovforslag.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale forslaget til en hurtig og velvillig behandling i det høje Ting.

Industriministeren (Trøjborg):

Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om skibes betjning.

(Lovforslag nr. L 4).

I foråret 1991 vedtog Folketinget lov nr. 291 af 8. maj 1991 om adgang til udøvelse af visse erhverv i Danmark for statsborgere i De Europæiske Fællesskaber og i de nordiske lande. Loven satte rammerne for gennemførelsen af generelle ordninger for gensidig anerkendelse af eksamensbeviser inden for EF og Norden. Der er nu vedtaget to EF-direktiver, som fastsætter generelle ordninger for gensidig anerkendelse af eksamensbeviser: Rådets direktiv af 21. december 1988 om en generel ordning for gensidig anerkendelse af erhvervskompetencegivende videregående uddannelser af mindst tre års varighed, der omfatter de længelevende videregående uddannelser, samt Rådets direktiv af 18. juni 1992 om en generel ordning for anerkendelse af andre eksamensbeviser.

Hensigten med direktiverne er at fremme den frie bevægelighed for personer, som ønsker at udøve deres erhverv i et andet land end det land, hvor de pågældende har opnået deres kvalifikationer. Direktiverne vil derfor også lette danske søfarendes muligheder for beskæftigelse i andre EF-lande.

På søfartsområdet stilles i dag for udmønstning i bestemte stillinger som udgangspunkt fortsat krav om danske uddannelser. Formålet med nærværende lovforslag er således at åbne mulighed for, at personer, der opfylder betingelserne i de to direktiver, kan gøre tjeneste om bord på danske skibe på grundlag af sønæringsbeviser og uddannelser fra et andet EF-land.

Der er i medfør af den gældende søfartslovgivning mulighed for at dispensere fra de danske uddannelseskra. Hertil kommer, at man allerede i dag på skibe i Dansk Internationalt Skibsregister, hvor hovedparten af den danske handelsflåde er registreret, har mulighed for at gøre tjeneste på grundlag af udenlandske uddannelser. Det skønnes derfor, at forslaget kun i meget begrænset omfang vil give anledning til en stigning i antallet af udlændinge, der søger beskæftigelse på danske skibe.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale forslaget til en hurtig og velvillig behandling i det høje Ting.

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup):

Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om etablering af en dansk international brigade.

(Beslutningsforslag nr. B 1).

Forslag til lov om forswarets formål, opgaver og organisation m.v.

(Lovforslag nr. L 5).

Forslag til lov om ændring af lov om forsvars personel, lov om hjemmevernet, lov om statens uddannelsessstøtte og lov om værnspiltsorlov m.v. (Udsendelse af personel til FN-tjeneste m.v., herunder orlov for lønmodtagere og uddannelsessøgende m.v.).

(Lovforslag nr. L 6).

Under indtryk af de senere års internationale udvikling og ikke mindst perspektiverne for den fortsatte udvikling er det overordnede mål med forslaget til folketingsbeslutning, herun-